PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2018 № 55
р.п. Шимск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Шимского муниципального района на 2017-2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения объёмов финансирования муниципальной  программы «Обеспечение экономического развития Шимского муниципального района на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением Администрации Шимского муниципального района от 07.10.2016 № 453, в соответствие с решением Думы Шимского муниципального района от 25.12.2017 № 171 «О внесении изменений в решение Думы Шимского муниципального района от 23.12.2016 № 113» в соответствии с решением Думы Шимского муниципального района от 25.12.2017 № 172 «О бюджете Шимского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Шимского муниципального района на 2017- 2019 годы» (далее муниципальная программа), утверждённую постановлением Администрации Шимского муниципального района от 07.10.2016 № 453:

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в редакции:

«7. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-
	»

1.2. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» паспорта муниципальной программы в редакции:

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показатели из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1 – развитие торговли в Шимском муниципальном районе

	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие торговли в Шимском муниципальном районе»
	комитет
	2017 – 2019 годы
	1.1.1-1.1.4
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	Задача 2 –  совершенствование правовых, экономических и организационных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района.

	2.
	Реализация подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Шимском муниципальном районе»
	комитет
	2017 – 2019 годы
	1.2.1, 1.2.2, 1.2.3
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	Задача 3 –  развитие сети автозаправочных станций, формирование конкурентной среды на рынке нефтепродуктов

	3.
	Реализация подпрограммы «Развитие рынка нефтепродуктов в Шимском   муниципальном районе»
	комитет
	2017 – 2019 годы
	1.3.1-1.3.3
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	Задача 4 –  развитие промышленности в Шимском муниципальном районе

	4.
	Реализация подпрограммы «Развитие промышленности Шимского муниципального района на 2017-2019 годы»
	комитет
	2017 – 2019 годы
	1.3.1-1.3.3
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

»

1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шимском муниципальном районе на 2017-2019 годы» муниципальной программы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования
	»

	областной
   бюджет
	федеральный   бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

1.4. Изложить пункт 16 мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шимском муниципальном районе на 2017-2019 годы» муниципальной программы в редакции:
	«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	»

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	16.
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства по приоритетным направлениям
	комитет
	 2017-2019  годы
	1.1., 1.2., 1.3.
	бюджет Шимского муниципального района
	-
	-
	-

1.5. Дополнить паспорт муниципальной программы «Обеспечение экономического развития Шимского муниципального района на 2017-2019 годы»  Приложением 1 «Порядок расчета значений целевых показателей муниципальной программы или источники получения информации» в редакции:

	«Приложение 1

к паспорту муниципальной программы «Обеспечение экономического развития Шимского муниципального района на 2017-2019 годы»

ПОРЯДОК
расчета значений целевых показателей муниципальной программы

или источники получения информации

«Обеспечение экономического развития Шимского муниципального района на 2017-2019 годы»
______________________________________________

(наименование муниципальной программы)
	№ целевого показателя в паспорте муниципальной программы
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Порядок расчета

значения целевого

показателя
	Источник получения информации, необходимой для расчета целевого показателя

	1.1.1.
	Оборот розничной торговли, в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	Статистический бюллетень «Основные показатели деятельности экономики Шимского муниципального района»
	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области

	1.1.2.
	Оборот розничной торговли на душу населения, тыс. руб. в год
	Статистический бюллетень «Основные показатели деятельности экономики Шимского муниципального района»
	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области

	1.1.3.
	Доля непродовольственных товаров в обороте розничной торговли, в % от оборота розничной торговли
	Статистический бюллетень «Основные показатели деятельности экономики Шимского муниципального района»
	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области

	1.1.4.
	Обеспеченность населения района площадью торговых объектов, кв.м. на                     1 тыс. жителей
	О= ТП/ЧН*1000

О - обеспеченность населения района площадью торговых объектов (кв.м. на 1 тыс. жителей);

ТП – торговая площадь объектов торговли Шимского муниципального район («Торговый реестр Новгородской области»);
ЧН – численность населения района (статинформация «Оценка численности постоянного населения»)
	Комитет промышленности и торговли Новгородской области;

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области

	1.2.1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства -юридических лиц, (единиц)
	Итоги сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства по Новгородской области
	 Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области

	1.2.2.
	Оборот малых предприятий (млн. руб.)
	Итоги сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства по Новгородской области
	 Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области

	1.2.3.
	Доля налоговых поступлений в консолидированный бюджет Шимского муниципального района от налогов на совокупный доход в собственных доходах бюджета муниципального района (не менее в %)
	 Ен/Нс*100 %

Ен- единый налог на вмененный доход,
Нс- налог на совокупный доход в собственных доходах бюджета муниципального района
	 Данные комитета финансов Администрации Шимского муниципального района

	1.3.1.
	Количество автозаправочных станций на территории района, шт.
	«Торговый реестр Новгородской области»
	Комитет промышленности и торговли Новгородской области

	1.3.2.
	Темп роста количества оказываемых услуг на автозаправочных станциях, % к предыдущему году
	ТР=УТ/УП*100

ТР – темп роста количества оказываемых услуг на автозаправочных станциях (% к предыдущему году);

УТ – количество оказываемых услуг на автозаправочных станциях в текущем году (единиц);

УП - количество оказываемых услуг на автозаправочных станциях в предыдущем году (единиц)
	Данные  организаций

	1.4.1.
	Объем производства промышленной продукции предприятий по добыче полезных ископаемых, млн. руб.
	О= О1+О2+О3 + и т.д.

О - объем производства промышленной продукции предприятий по добыче полезных ископаемых (млн. руб.);

О1; О2; О3  - объем производства промышленной продукции предприятий района по добыче полезных ископаемых
	Данные  организаций

	1.4.2.
	Объем производства промышленной продукции предприятий обрабатывающих производств, млн. руб.
	О= О1+О2+О3 + и т.д.

О - объем производства промышленной продукции предприятий обрабатывающих производств (млн. руб.);

О1; О2; О3  - объем производства промышленной продукции предприятий района, относящихся к обрабатывающим производствам
	Данные  организаций

	1.4.3.
	Объем производства промышленной продукции предприятий по производству  и распределению электроэнергии, газа и воды, млн. руб.
	О= О1+О2+О3 + и т.д.

О - объем производства промышленной продукции предприятий по производству  и распределению электроэнергии, газа и воды (млн. руб.);

О1; О2; О3  - объем производства промышленной продукции предприятий района по производству  и распределению электроэнергии, газа и воды
	Данные  организаций
	»

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Глава

муниципального района                                                               Н.А. Тиханович